

#### Memorando Nro. IESS-CSB-SMB-2020-0088-M

San Miguel de Bolívar, 14 de enero de 2020

PARA: Sra. Ing. Anita Katherine Valdivieso Aldas

Responsable de Presupuesto - Centro de Salud B-San Miguel de Bolívar

Sr. Carlos Alberto Novillo Arias

Responsable de Talento Humano-Centro de Salud B-San Miguel de Bolívar

Sra. Ing. Yolanda Victoria Mastian Paredes

Responsable de Contabilidad-Centro de Salud B-San Miguel de Bolívar

Srta. Lcda. Kathya Ivette Cardenas Verdezoto

Enfermera Responsable de Medicina Preventiva - Centro de Salud B -San Miguel de Bolívar

Sra. Lcda. Shosenka Samanta Garcia Espinosa

Responsable de Enfermería - Centro de Salud B-San Miguel de Bolívar

Sr. Lcdo. Cristian Manuel Vargas Verdesoto

Responsable de Estadística -Centro de Salud B-San Miguel de Bolívar

**ASUNTO:** Inicio del proceso de Rendición de Cuentas 2019 - Establecimientos de

Salud y Direcciones Provinciales

#### De mi consideración:

En atención al Memorando Nro. IESS-DNPL-2020-0219-M del Ing. Freddy Marcelo Gallardo Tapia DIRECTOR NACIONAL DE PLANIFICACIÓN en que de manera textual manifiesta lo siguiente:" Con la finalidad de dar cumplimiento al derecho ciudadano estipulado en el artículo 95 de la Ley Orgánica de Participación Ciudadana, en la cual se dispone que "La rendición de cuentas se realizará una vez al año y al final de la gestión, teniendo en consideración las solicitudes que realice la ciudadanía, de manera individual o colectiva, de acuerdo con la Constitución y la Ley", la Dirección Nacional de Planificación a través de la Subdirección Nacional de Seguimiento y Evaluación ha iniciado la coordinación de dicho proceso con los Establecimientos de Salud, para lo cual se requiere la entrega de la siguiente información:

1. Delegación oficial a través de memorando, al equipo responsable del proceso de Rendición de Cuentas 2019 de su dependencia, con copia a la Dirección Nacional de Planificación, hasta el día 14 de enero de 2020. El memorando deberá contener los



# $Memorando\ Nro.\ IESS-CSB-SMB-2020-0088-M$

### San Miguel de Bolívar, 14 de enero de 2020

datos como: Nombre completo, correos electrónicos y números telefónicos.

2. Llenado de la matriz de responsables de cargar información de Rendición de Cuentas 2019 en el portal Web del IESS, hasta el día 14 de enero de 2020..."

Con este antecedente me permito informar que a ustedes que de acuerdo a su ámbito de competencia delegar a ustedes para el proceso de rendición de cuentas:

NOMBRES Y APELLIDO	TELÉFONOS	CORREOS ELECTRÓNICOS
GARCIA ESPINOSA SHOSENKA SAMANTA	0981913956	jgarciae@iess.gob.ec
CARDENAS VERDEZOTO KATHYA IVETTE	0984910095	kcardenasv@iess.gob.ec
VALDIVIESO ALDAS ANITA KATHERINE	0982365086	avaldiviezoa@iess.gob.ec
VARGAS VERDESOTO CRISTIAN MANUEL	0981080805	cvargasv@iess.gob.ec
NOVILLO ARIAS CARLOS ALBERTO	0967425540	cnovilloa@iess.gob.ec
MASTIAN PAREDES YOLANDA VICTORIA	0989877983	

Particular que pongo en consideración para los fines pertinente.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

### Documento firmado electrónicamente

Espc. Fidel Alejandro Castro Pilco

DIRECTOR CENTRO DE SALUD B - SAN MIGUEL DE BOLÍVAR, ENCARGADO

Referencias:

- IESS-DNPL-2020-0219-M



# Memorando Nro. IESS-CSB-SMB-2020-0088-M

# San Miguel de Bolívar, 14 de enero de 2020

#### Anexos:

- Matriz Rendición de Cuentas 2019
- Contrapartes SDNSE 2020
- Responsable de ingreso en Web IESS
- Resolución Rendición Cuentas 2019 CPCCS
- $-guia\_especializada\_de\_rendici\'on\_de\_cuentas\_para\_otras\_inst.vf.pdf$

### Copia:

Sr. Ing. Freddy Marcelo Gallardo Tapia **Director Nacional de Planificación** 

Sra. Ing. Stefania Alexandra Sánchez Pacheco **Analista Económico** 

cn